ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 066/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 34ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 13 de outubro de
2021, quarta-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

099

PLC nº 506/2021

PLC e Emenda 1
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Emenda 1 e da
Redação Final do PLC nº 506/2021

30/09/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe sobre a alteração e atualiza-
ção da Lei Complementar nº 3.943,
de 10 de agosto de 2011, que insti-
tuiu o Fundo Municipal de Sanea-
mento  Básico,  e  dá  outras  provi-
dências.

Ordinária

100
e

104

PL nº 5.382/2021

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final
do PL nº 5.382/2021

30/09/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Dispõe  sobre  alteração  da  LDO
2021 e abertura de Crédito Adicio-
nal Especial para a Prefeitura Mu-
nicipal de Imbituba no Orçamento
de 2021, e dá outras providências.

Ordinária

-

Moção nº 12/2021

Discussão e Votação da Moção nº
12/2021

27/09/2021
Poder

Legislativo

Deivid
Rafael
Aquino

Moção de Congratulação ao Po-
licial Militar o Soldado Hander-
son Faust Souza, por ato de bra-
vura na contenção do agressor,
no bairro Peinha,  município de
Imbituba.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 53/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 53/2021

29/09/2021
Poder

Legislativo

Matheus
Paladini
Pereira

Requer informações à Secretária de
Saúde,  Graciela  Wiemes  Ribeiro,
quanto o fechamento do Posto de
Saúde do Arroio do Rosa.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art.  157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n°
001/2005).

Gabinete da Presidência, 07 de outubro de 2021.

Humberto Carlos dos Santos Thiago Rosa
Presidente Vice-Presidente

Michell Nunes Deivid Rafael Aquino
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário